Kính gửi: Các cơ sở giáo dục thuộc huyện.

Thực hiện Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 18/12/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Đắk Song về việc tăng cường tuyên truyền, phòng ngừa, đấu tranh với các

hành vi vi phạm pháp luật về quản lý và sử dụng pháo trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các

cơ sở giáo dục thuộc huyện triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, vận động cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và

học sinh thực hiện nghiêm các quy định của Nhà nước về quản lý, sử dụng pháo.

2. Tổ chức cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh ký cam kết

không sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, đốt pháo trái phép; có hình thức

kỷ luật nghiêm đối với các trường hợp cố tình vi phạm.

3. Gắn trách nhiệm của lãnh đạo nhà trường, giáo viên chủ nhiệm nếu để

xảy ra tình trạng sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng pháp trái phép

trong phạm vi quản lý.

Lưu ý: Các nhà trường chủ động kiểm tra, ngăn chặn kịp thời và báo cáo

các cơ quan chức năng việc học sinh chế tạo các loại pháo nổ và vật liệu nổ (nếu

có).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các cơ sở giáo dục thuộc

huyện nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Thành Đạo

UBND HUYỆN ĐẮK SONG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT
V/v tăng cường tuyên truyền,

phòng ngừa, đấu tranh với các hành vi

vi phạm pháp luật về quản lý và sử dụng

pháo trước, trong và sau Tết Nguyên đán

Ất Tỵ năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Đắk Song, ngày      tháng 12 năm 2024

		Đỗ Thành Đạo
	2024-12-23T14:34:24+0700
	Signer's office
	Đỗ Thành Đạo
	Signing document

		2024-12-23T14:45:52+0700

		2024-12-23T14:45:48+0700

		2024-12-23T14:45:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T14:46:16+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!